
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE   N.  22 DEL    27/01/2014 

 

OGGETTO: Aggiornamento tecnologico apparecchiatura OCT presso l’U.O. di Clinica Oculistica 

(deliberazione n. 808 del 27/12/2012) 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

PREMESSO  che con deliberazione n. 808 del 27/12/2012 si è provveduto ad affidare alla 

società Surgitek Srl la fornitura di apparecchiature in regime di service e relativi 

materiali di consumo per la gestione degli interventi di cataratta e vitrectomia 

(Lotto n. 2) per il periodo di cinque anni; 

  

VISTA  la proposta di aggiornamento tecnologico dello strumento OCT della società 

Surgitek Srl - agli atti di questa U.O.C. - richiesta dal Direttore dell’U.O. di 

Clinica Oculistica per le motivazioni di cui alle note del 17/09/2013 e 07/10/2013;  

 

ACCERTATO  che l’aggiornamento di cui sopra comporta una spesa annua  di € 29.940,00 Iva 

esclusa, a fronte dell’importo annuo aggiudicato di € 15.640,00 Iva esclusa, con 

una differenza annua pari ad € 14.300,00 Iva esclusa; 

 

PRESO ATTO dell’autorizzazione della Direzione Aziendale all’aggiornamento tecnologico dello 

strumento OCT per un importo annuo pari ad € 29.940,00 Iva esclusa; 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 
- di prendere atto dell’autorizzazione della Direzione Aziendale all’aggiornamento tecnologico dello 

strumento OCT proposto dalla società Surgitek srl per un importo annuo pari ad € 29.940,00 Iva 

esclusa, in luogo dell’importo annuo aggiudicato di € 15.640,00 Iva esclusa; 

 

- di imputare l’importo di cui sopra con le stesse modalità previste nella deliberazione n. 808 del 

27/12/2012 (conto di costo n. 0508020105 “Canoni di noleggio attrezzature sanitarie”). 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 f.to dott.ssa Rosa Maria Bellu 



 Pag. 2 di 2 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica dott.ssa Rosa Maria Bellu __________________    

 

Il RUP dott.ssa Vittoria Carta ____________________ 

 

Estensore    Dott.ssa Tiziana Soro   __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

f.to dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  27.01.2014 per la durata di quindici giorni. 

 


